АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2020
	с.Высокий Яр
	                № 44

О внесении изменений в постановление Администрации Высокоярского сельского  поселения  от  01.06.2017 № 45  «Об утверждении Положения о ведении  муниципальной долговой книги Высокоярского сельского поселения»
.

  В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с  изменениями положения Бюджетного Кодекса РФ  пункта 4 статьи 121,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Высокоярского сельского  поселения от 01.06.2017  № 45 «Об утверждении Положения о ведении  муниципальной долговой книги Высокоярского сельского поселения»  (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.2.  В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.
В муниципальной долговой книге муниципального образования в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.
       Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации. Состав информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются финансовым органом соответствующего субъекта Российской Федерации.
Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах муниципального образования, переданных в финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации, несет финансовый орган муниципального образования.
В муниципальной долговой книге подлежат учету и регистрации долговые обязательства Высокоярского  сельского поселения  по:

           1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3)  кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций;

4) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям).

          Долговые обязательства Высокоярского сельского поселения не могут существовать в иных видах, за исключением предусмотренных настоящим пунктом».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить  постановление на официальном сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.
Глава Высокоярского

сельского  поселения                                                           Галица Д.В.